Zubayri>. Muridnya adalah al-Jama>’ah (Bukhari, Muslim, Abu Daud,

Tirmidhi, An-Nasai, dan Ahman ibn H{anbal), Ahmad ibn Zayd ibn al-

H{ari>sh, Abu > H{a>tim.145

12. Muslim

Nama lengkapnya adalah Abu al-H{usain Muslim ibn al-H{ajjaj al-

Qushairi al-Naysaburi. Lahir di Naisabur Iran pada tahun 204 H/820 M, dan

wafat pada 261 H.

Gurunya adalah Nas}ru ibn ‘Ali> al-Jahd}ami>, ‘Uthma>n ibn Abi>

Shaybah, Abu> sa’i>d al-Ashajju, Ahmad ibn Muhammad ibn Hanbal,

Ish}aq ibn Manshur al-Ku>saji, ‘Uthman ibn Muhammad.

144 Jama>l al-D>in Abi> al-Hajja>j Yusu>f al-Mazi>, Tahzi>b al-Kama>l fi al-Asma>’ al-